pwintoqgr:;

Nombre: Julio Castillo Teléfono: 4426665638
Potencia: 17.36 kW Fecha: 25de Agosto de 2025
Tarifa: 1B Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,072 kWh ypagasaCFE $12,485
TUPRODUCCIONCON 28  PANELES 4,363 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 99.52 7% AL BIMESTRE $12,425 €n pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$74,910.00 MXN $357.00 MXN $74,553.00 MXN
AL ANO
N.
\\-\\\\-\:::v
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.5 ANOS 620 W 28 78.4m?
TASA INTERNA DE
RETORNO
22.3%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PROPUESTA CON SUBESTACHAMNtode2025 9 deSeptiembre de 2025
Folio No# 20250001083

Julio Castillo
Tel: 4426665638

Email:

Cant. Concepto Precio Total

28 ESTRUCTURA
28 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE
28 MATERIAL ELECTRICO
28 JA Solar N-Type Bifacial de 620W
1 Tramite UVIE

1 Tramite CREE

1 Solis Inverter 8 kW
1 Solis Inverter 6 kW
1 Verificacion cambio de nombre y tramitologia

|
Subtotal $399,818.18
Descuento $ 66,089.95

TOTAL (MXN)  $333,728.23

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 aflos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 74,910.00 $357.00 $0.00 $74,553.00 $74,553.00 $-259,175.23
2 $77,157.30 $367.71 $0.00 $76,789.59 $76,789.59 $-182,385.64
3 $79,472.02 $378.74 $0.00 $79,093.28 $79,093.28 $-103,292.37
4 $ 81,856.18 $390.10 $0.00 $ 81,466.08 $ 81,466.08 $-21,826.29
5 $ 84,311.86 $ 401.81 $0.00 $ 83,910.06 $ 83,910.06 $62,083.77
6 $ 86,841.22 $ 413.86 $0.00 $ 86,427.36 $ 86,427.36 $148,511.13
7 $ 89,446.46 $426.28 $0.00 $ 89,020.18 $ 89,020.18 $237,531.31
8 $92,129.85 $439.06 $ 0.00 $91,690.79 $ 91,690.79 $329,222.09
9 $ 94,893.75 $452.24 $0.00 $ 94,441.51 $ 94,441.51 $ 423,663.60
10 $ 97,740.56 $465.80 $0.00 $97,274.76 $ 97,274.76 $520,938.36
1 $100,672.78 $479.78 $0.00 $100,193.00 $100,193.00 $ 621,131.36
12 $103,692.96 $494.17 $0.00 $103,198.79 $103,198.79 $ 724,330.15
13 $106,803.75 $509.00 $0.00 $106,294.75 $106,294.75 $ 830,624.90
14 $110,007.86 $524.27 $ 0.00 $109,483.59 $109,483.59 $ 940,108.49
15 $113,308.10 $539.99 $0.00 $112,768.10 $112,768.10 $1,052,876.59
16 $ 116,707.34 $556.19 $0.00 $ 116,151.14 $ 116,151.14 $1,169,027.74
17 $120,208.56 $572.88 $0.00 $119,635.68 $119,635.68 $1,288,663.42
18 $123,814.82 $590.07 $ 0.00 $123,224.75 $123,224.75 $1,411,888.17
19 $127,529.26 $ 607.77 $0.00 $126,921.49 $126,921.49 $1,538,809.66
20 $131,355.14 $ 626.00 $0.00 $130,729.14 $ 130,729.14 $1,669,538.79
21 $ 135,295.79 $644.78 $0.00 $ 134,651.01 $ 134,651.01 $1,804,189.81
22 $139,354.67 $664.13 $0.00 $138,690.54 $138,690.54 $1,942,880.35
23 $143,535.31 $684.05 $0.00 $142,851.26 $142,851.26 $2,085,731.60
24 $147,841.37 $704.57 $0.00 $147,136.80 $147,136.80 $2,232,868.40
25 $152,276.61 $725.71 $0.00 $ 151,550.90 $ 151,550.90 $ 2,384,419.30

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $333,728.23 [l Ahorro acumulado anual $
2,500,000

2,000,000

1,500,000

1,000,000

o l I I I I
- - | |

-500,000

w0 w0 10 et 0 (0 o ge®

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



pwintogr:;n

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

46 )

5,000

4,000
3,100 kWh 3,100 kWh 3,100 kWh 3,056 kWh 3,036 KWh
3,000
2,000
1,000
0
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 5,146.4 5,472.8 5,186.9 4,620.4 4,158.0 4,826.9
Consumo actual 3,100.0 3,100.0 3,100.0 3,056.0 3,040.0 3,036.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



